iea ri'1mas-bun dela Braşoveni, cea de pe p. 146 (n° cxt1x), in care el arată maiccî sale ci'1 a ajuns 
acuma la Cohalm, g,ata de năvălire, pe care o şi incercr1. C-0ntemporanf1 e scrisoarea în care-şi 
numeşte nderenţii (ibtd., pp. 146-8). Nu er~, înci:'i mi'tritată sora lui, Ruxanda, şi regele Ungariei 
sta departe de ţarn sa. Dar regele Vladislav piirăsi Ungaria, de frica bolii molipsitoare, în toamna 
anului ·)510, allc\ndu-se la Ungarisch-Brod în ziua de 21:l Septembre (Fesslcr, Geschichte von Un­
garn, III, p. 290). În Ianuar 1511 I erf1 la Ih·eslau; la 24 April reg·ele deschidea însă dieta ung·u­
rească (ibid., p. 291). Numai in 1513, dupii rnoai:tea Doamnei Nas.tasia, J3ogdan-Vodi'1 al Moldovei 
luft pe Ruxanda (v. aici, mai dep:1rte, şi St11.dii şi docmnente, voi. XVI, pp. 419-20). Prezenţa 

lui Mircea la Cetatea-de-Baltă, î11 ziua de 22 fonuar, - ceia ce înseamnă: 1514 (Bogdan, t. c., 
pp, 148-9), - e în l egir.tură cu înrudirea rezultată cli11 accastri diSătorie: ,,domnişorul" munlQan 
ştătei1 în cetatea de pe T11rnave a cumnatului sih1, ca1,e-l sprijinif1. Cf. Analele Academlei Ro­
mâne, XXVII, pp. 26-7. Neagoe-Vodi1 (Basarab), care erl1 atunc i Domn la Munten i, r[1spunse la 
pregătiri, te lui Mîrcea, ajutate de Moldoveni, prin trimeterea peste Milcov a pretendentului Td­
tăilă (Istoria armatei, I, p. 215). 

32110, Voi, XV. 26 
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Grnn, 
ISIO, 

20 Maiu. 

eosdem dominam relictam et '1Vayvo.dam Myrche ceterosque nominato,s totamque 
domum et fomiliam eon.1111 pacifice, secure et absque ullo impedimento istic in 
medio vestri conservare ae honoriftce isli:c eos fovere, insuper vern contra quos­
cunque defendere el protegere ac in bona et tranquilla securitate ma11utenere modis 
ornnihus debeatis et teneamini, et aliud nullo modo facere presumatis. Ex Curia 
nostra wys5egrndiensi, feria quarta prnxima ante festum Penthecostes, anno Do­
mini mHlesimo quingentesimo decimo. 

[Vo) Prudentibus et circumspectis magişlro civiurn ac iudici et iuratis dvi­
bus ac senioribus tolîque co11sulatui civitatis nostre cibiniensLs, fidelibus nobis di!ectis. 

(Sifuiiu, A rchiva Univers itilţîi 8r1seşti; publicam şi in Engel, l. c., pp. 194-5; această co­
lecţie, H2 , p. 609 1.) 

CCCLXV. 
Regele V fodislav ci1tre Sibiieni, despre cererile de ajutor .nle lui Bogdan­

Vod.'.'1 împotriva TatarUor. 

Commissio propria domini regis. 

Vladislaus, Dei grada rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fidelibus nostris, 
prndentibus et circumspectis magistris civium ac iudicibus et iuratis senioribu~ 
cetedsque universis Saxonibus nostris septem et duarum Sedium nostrarun1 saxoni­
cal i11m ac brassoviensis, bistrkhiensis et terre Barcha, salutem et gradam. Dum 
in oppido nostro wyssegradiensi ageremus 2, supervenit celelii cursu nuncius cum 
literis fidelis noslri Spedabilis et iVIagnifici \Vayvode nostri Moldavie, quibus sig­
nificavit qualiter Thartari, maxima coadunati muUitudine, animo et manu hostili 
terram nostram Moldavie invasissent eamque depopularentur cuperentque exac­
ciones insolitas a prefato '1Vayvoda nostro exigere. Qui quidem nobis, parfirn per 
prefatum suum nuncium suasque file.ras, partim vero per oratores suos impresen­
ciarum apud nos agentes, instantissime supplkat, auxflium nostrum, pednde ac 
subditus noster et sacre Corone nostre, invocans, ut eident et provincie nostre 
Moldavie, in ,tanto tam(1ue pernicioso constitute periculo, sine mora aliqua auxilium 
ferre curaremus, quia alioquin ipse tantam barbarorum et paganorum molem sus­
tinere non posset. Scitis autem probe Moldaviam esse specialem ramum sacre 
Corone nostre et huius inclili regni nostri, cui quidern, si quid pericuEi contigerit, 
quod Deus avertat, vos quoque omnibus periculis undique imminentibus mag.îs 
expositi essetis; cui laboranti omnino auxilium ferre statuimus. Proinde, ex quo 
nune fidelis noster Spectabilis et Magnific-.1s comes Petrus 3 , ,iVayvoda illarum par­
cium reg11i nostri, ibidem· non est, quem edam brevi imm iUemus, iussimusque ut 
omnino iuxta nostra mandata ingrediatm, mi1siml!ls istm; ad vos, et eciani ad 
alios fide le; nostros regni nostri, hunc fide lem nostrnm Egregium Sthephanum Achel, 
specialem nostrnm cubicularium, nobis dilectum, presencium scilicet ostensorem, ut vos 
ac edam alios fideles nostros regni nostri Transsilvanie iussu, nomine et auctoritate 
nostra iuxta inforrnadonern vkewayvode regn i nostri Transsilvanie per singula capita 
levet ut eidem nostro vVayvode Moldavie et consequenfer prefate nostre provincie 
contra Thartarorum impetum et perniciem succurratis, prout lacius per eundem 
nostrmn cubicularium vobis intimavimus, cuius verbis effectu ipso plenam et soli­
dam fidem adhibeatis, et i11 hoc sub gravissima Maiestatis Vestre indignadone 
aliucl facere nu lla racione presumatis, ne quctquo pacto Moldavia ipsa, antemmale 
vestrum, multo sanguine parta, ac eciam penes sacram Coronam nostram eonser-

1 Cele două bucăţi d in Enigel Ic redăm după origina!, cu oarecare deosebiri de orto­
grafie, pentru ca actele privitoare la naoartea lui Mircea si'1 fie toate împreună, . 

2 V. pp., 201-2, no COOLXIV şi p. 201,. nota t. 
' De Skt.-Georg şi Posing. 
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vata, periclitetm. Datum Strigonii, feria secunda proxima post festurn Penthecostes, 
an110 Domini millesimo quingentesirno decimo 1• 

(Sibiiu, Archiva Univers u tr1ţii Săseşti.) 

CCCLXVI. 
Orăşenii din Baia către cei din Bistriţa, despre 1.m concetăţean al lor. 

Salutes plurimas, p.restantissimi domini et vicini. nostri. Literas quas nobis 
sci-ipsistis, sane ioteHcximus ex pane facobi, filii Symon Henrich, quot non esset 
sufficiens artificio propter nequicias ftLtas fecisset inter nos et in oppido nostro . 
Nos loquimur cum bona consciencia quod ipse se bene regit apud nos, quod nos­
trorum nullus, nec in toto oppido nuUum malum scit loqui, nec loquitur de ipso 
quod aliquod malum fecisset quod esset reiide11dus de artifido; solum quod nrnnsit 
oomino su@ A11dre O bel aEiqua deb,ita: iam totaliter soEvit; ea causa non est sibi 
prohibendum artificium. Hoc volumus protestare ubicunque nos invocaverit. Cir­
cl!lmspecti domini et vicini nostri, aliud nihil scimus de ipso nisi quod iustus est, 
fecit sicut decet probo servitori. Cirnunspedi dom ini, nostd vicini, credatis quod 
secus non est foctum; fociunt sibi iniuriam si aliquod malum loquu11tur de ipso 2

• 

Et omnes cc1rnifices fuerunt in presencia cum iussu nostro, et eorum misimus seri­
bere literas. Vaiete cum b')na Scmitate. Datum in Ban, in die Corporis Christi, 
anno Domini 151 O. 

Advocatus et totus consiilatus 
honesti oppidi Ban, vestri vicini, fideles in umnilms. 

pro: J Magnifico dom ino iudici et toto consulato Bistricie, vicinis nostris ct 
bonis fautoribus, amicabiliter scrip~imus. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului .. ) 

CCCLXVII. 
Ana Pazm{111y, soţia lui Ioan Horv::'lth, c[1tre Sibiieni, despre oHe luate de 

cnezul sibiian din Săl işte iobagilor ei din Suptcetate. 

Circumspecti viri, domini nobis honorandi, :-:alutern, necnon amiciciam nos­
lram. Dicunt nobis iobc1giones nostri de \Varalya, quomodo, exs11rgens kenczius 
vestcr, Demetrius de Sdesthe, oves iobagionum nostrorum de \Varnlya 1 de mon­
tibus, videlicet de alpibus, minus iuste abegenmt, et pro nune tenent, in preiudi­
cium domini nostri. Rogamus igitur Vestras Dorninaciones quatenus oves ipsorum 
per vestros homines abia tas sol vi veUtis; ubi enim oiciti,s quod de metis vcstris 
accepisselis, nos hactenus nostrum esse scivimus, et nune scimus; si edam ves­
trum esset, plures accipere non possetis, nisi solum XII arietes, more rcgni, con­
suelud,ine. [gitur, propter maiorem vicinitatem, solvi velitis; si feceritis, i11 simil,ibuş 
V estre Dorninaciones, aut maioriblls recompensis; alias i.obagionern nostrum in 
llamno mittere non possimus. Valeant Vestre Dorninacio1ws. Ex \Vyngarlh, feria 
sexla post festum Visitaci:onis Marie, anno Domini miHesimci qui11gentesimo decimo. 

Anna Pa,zman, conict.'C Egregii Johannls Horwath 
ele tVingarth, miltit V cstris Dominacionibus. 

[\To: I Cetcrum sciant. Vestre Dominaciones quod, si nos inimicari voluis­
scmus seu veHemus, nos bona iobagionum vestrorum qui simul in monti1bus cuirn 
iolbag,ionibus nostris commorantur, tota die abigere possenrns, sed nos hoc facere 
nolumus propter maiorem pa cern et vicinitatern, quam et a V cstrîs Dominar.io­
nibus exspeotamus. 

1 Zvonul despre năvălirea Talnri!or cr;'1 rleocamclal{1 ncînterneiaL 
~ ,,Îşi foc păcat dacr1 spun ceva ri'tu ele d{111sul. • 

203 

Unia, 
1510, 

30 Maiu. 

Vingard , 
1511), 

5 Iulio. 
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[Vo:] Prmtentibus et circumspectis vms, iudici 1·egio, necnon magistro ci­
vium civitatis cibiniensis, dominis et amicis nohis honorand'is, et cetenl. 

(SilJiiu, Archiva UniversiWţii Săseşti.) 

CCCLXVIII. 
llritlrrnţi, Trotuşan, Vistierul Moldovei, către Bfstriţeni, despre pagl.lbe făcute oamc-

1510• nilor Domnului. 
10 Iulie. 

Tattrosan, supreml.ls lhesaurarius Spectabilis et Magnifici domini vVayvode 
moldaiviensis ac regni_ dicti Mofdavie teloniator. Prndentes et cirrnmspecti amici . 
nohis diilecti. Nonnulli iobagiones domini nostri persepe nobis conqueruntm quo­
modo magnas iniusticias eis faceretis; venit et fa Iowan, iobagi o dicti domini nostri 
de Mihalocz ', sub modoque querele gravis nobis exposuit quaEiter frater ipsius, 
nomine Mathec, cum certis bobus partes ad vestras exivissett vendicionis causa, 
cui tam[en], ut revcrsus, vendens boves, fuisset, quidam in itinere se associavit 
homo, duos ad vendendum ductus boves, rogavitque dictum Mathec, hominem el 
iobagionem sepedicti domini nostri, ut in vendicione illornm bovurn initerpres csset; 
qui cciam ad rogata illius factus fuit interpres, et, vendens boves mos duos ho­
minis parcium illarum, cui dictus fobagio nostri domini se in itinere associaverat, 
unum bovum illorum aresfavenmt ac, iUum cuius erant boves ommittendum [= om­
mittendoj, iobagionem domini nostri captivaverunt; qui solummodo ad huiusmodi 
supradicla rogata exstiterat interpres; et modo captivus tenetur. Perpendant igifur et 
videant Amicicie Vestre pro tali si meruisset homo domini nostri detdmentum tale, 
Quare rogamus easdem quatenus oh respectum communis iustide et nostra pro ami­
cicia eun<lem iobagionem nostri domini iuxta suam iusticiam eliberetis ullo absque 
detrimento ampliori, nullum damnum eidem impendendum proutt neque meretur, uU 
protestanlur eciam eius iusticiam probi vid civitatis suchwaviensi's 2 , videlicet 
Thomoz Saxo, Ztan Soltwz et Gabriel Walachus, mercator. Iterum ob id petimus ut 
iusticiam et illi captivo el afiis iobagionibus domini nostri sernper iusticiam,sicut et 
fas est, Dominaciones V estre impemlere velint, nam nobis sepedictus dominus noster 
commisit omnibus vestris t1t hominibus iusticiarn administremus, sicuti fecimus, 
eciam et de cetero faciemus. Vaiete. Date ex Bmlocz, feria quarta post octavam 
festi Visitacionis Virginis Gloriose, anno eiusdem partus 1510. 

[Vo:] Prndentibus et circumspectis viris iud[ci, iuratis ccterisque civilims 
civitalis bistriciensis, amids nobis dilectis ~. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCCLXIX. 
B,ircea- Pavel Barcsay, secretariul Voevoduh.11 ardelean,. călre Sibiieni, despre o 
Mică, d · d b . î 1 · . I . ~1 Id 

( ·N' h. h'ş) atone e ani n egf1turi'1 cu aJuton.1 cerut m No ova. 
I 1g 1g I. , 

1510, Egregie domine et amice. honorande. Petit me Egrcgius dominus Leonardus 
25 Septem- Barlabassy, vicewayvoda transsilvanus, ut sallaria sua persolvere clebercm ex co 

bre. quia modo quoque Wayvoda moldaviensis penes se subsidia ex hoc rcgno postulat, 
et ipse diversis expensis aggravari debebit, ve]ut eadem ex literis suis clarius 
intelliget. Rogo igitur, Domhmeio Vcstrn Egi-egia velit fn sotlern 1·,·stltucionis il­
lorum duccnlorum florenorurn quibus adhuc: obligah.1r eidern domilîlo vicewayvode 

1 Mihalce. 
2 ,Suchaviensis." 
0 {) scrisoare a lui ~tefon-Voclf1 11cntru trimclerca la cump{,rat in Ilra~ov a lui ;rotru­

~an Şpntan1I" (Suceava, 1::1 Scptembrc), în JJog-dan, 1Jocumente moldoveneşti, pp. 45-i..>, n° x1x. 
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ccntum florenos dare, et, durn expost eaclem illos plenarie restituet, promitlo per 
presens meum cirographurn alias expecliciones in persana domini mei grnciosi 
dare. Eanclem quidem Dominacionem Vestram fclicissirne vaiere opto, cui me el 
mea servieta commenclo. Ex possessione mea Kysbarcha, feria quarta proxima anle 
festum Beati Michael îs Archangeli, ·t 51 O. 

Vester ut szius Paulus Barchay, Domini 1Vltyvode 
transsilvanensis secretarim; cancellarie, et cetera, ,nanu propria. 

[Vo:] Egregio Johanni Agotha magistro civium civitatis cibiniensis, et 
cetern, domino ct amico meo honorando. 

tSibiiu, .Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCLXX. 

20."i 

Bogdan-Vodf1 al Moldovei cf1tre Sibiieni, despre ajutorul ce au sa-i clec'1 Bahluiu, 

impotriva Tatarilor. (Hf1rltm), 
1510, 

Bogdanus, Dci gracia clominus et vVayvocla regni Moldavie. Pru<lentes el 26 Septem-

circumspecti domini, vicini et arnici nobis sincere dilecti. Quia Regia Maiestas bre. 

Dominaciones Vestras in auxiliurn noslrum nobis cledissc et eisclem scripsisst~ in 
nostri (sic) ut auxilium, nobis requirentibus, properent, eaclem significavcra tt , ob id 
rogamus Dominaciones Vestras, tamquam bonos amicos, quatenus eeclem Dornina-
ciones Vestre per singula capita, iuxta Regie Maiestatis commissionem, sese prc-
parent et cum universis armis bellicis aliisque aci bel!U111 perlinenciis, ut meliori 
modo poterit fieri, parati sint, et sexingentos equites, sicut et Siculi fecerunt, im-
pri1nis citissime preparatos efficiant pre manibusque promptos habeant, quocl , clum 
alias per nos Dominaciones Vestre requisite fuerint, mox et illico illos dictos scxin­
gentos, tamquam · preambulos in auxilium nostri transmittent, inprescnciarum 
autern ducentos pixidarios medio huius servitoris nostri Elye, exhibitoris presen-
cium, mittere velint, Dominacionesque Vestre, ut premisimus, per singula capita 
d,ietim et lrnratim sint parate iuxta Regie Maiestatis, domini nostri graciosissimi, 
mandata, ut, cruando alias eedem per nos requisite fuerint, subita valeant in m1xi-
lium nosti-i prnficisci. Hem dictis prefatis nostris servitmibus fidem adhibere ro­
gamus, et Dom,inaciones Vestras ad vota vaiere cupimus. Date ex domo 11ostrn in 
oppiclo nostro bahloviensi, feria quinta proxima ante festum Beati Michaelis Ar­
changeli, anno Salutis millesirnu quingentesimo decimo. 

[Vo:] Prudcntibus el circumspectis clominis rnagislris civium, imlicibus iu­
rntisquc et ceteris cuiusvis status el condicionis parciurn transsilvanarum Saxo­
nibus, amicis et vicinis nobis sincere dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universiti'1ţii S[1seşti.) 

CCCLXXI. 
Leonard Barlabassy, vice-voevocl ardelean, către 

cc trebuie dat lui Bogdan-Vodf1. 

Sibiieni, despre ajutorul Idril;iia, 
1511), 

28 Scptcm-
Prudentcs et circumspecti domini ct amici nobis honorandi. Crcdimus vos bre. 

non latere quemadmodum in presenciarum ipsi irnrnanissimi Tartari regnum Mol-
davie de novo clevastaverunt ct depredaverunt, nune enim \ 1Vayvoda moldaviensis 
nos rogaturn habuit ut penes ipsum, in adiutorium dicti regni Molclavie, simul 
cum clominis regnkolis, ingrederemus. Sicuti eciam infere (sic :~nupcr) Regia ;\faicslas 
nobis literatorie„mandavit ut in adiutorium dicti regni J\foldavie ingi-edere cleheamus, 
quarc requirimus vos, et nihilominus vobis în persana Speclabilis et M.ignif1ci 
domini nostri graciosi \ 1Vayvode lranssilvani, et cetera, firmiter committimus qua-
tcnus, agnitis presentilms, uni vei-sos vestrus stipemlliJarios more alias_ vestico con-
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206. 

suelo, simul cum armis bcllicosis, more excrcituancium ,, npprnm tuare ct, visis aliis 
l1iteri,s nostris, quo necessarie fore videhitur, 11obiscum transmittere debcatis, Sccus 
non facturi. Ex Hederfoya, in profesto Beati Michaelis Archangeli, anno ·11510. 

Leonanlcis Barlabassy, vic(woyvoda transsilvarms 
et Siculorwn vioeconies. 

[V o:] Prudentibus et circumspectls magistro civf um, iudici, iuratis cete­
risquc civibus et consuli bus t:ivi tatis cibin iensis, dominis et amicis no bis honornndis. 

(Sibiiu, A rchiva IJniversitătii Sf1seşti.) 

CCCLXXII. 
B 11 cureşti, Vlad-Vodf1 al Terii-Româneşti, cftfre Srbiieni , despre l1:imesul sfau Be-

1510, nedict Piitarul. 
111 Octom-

bre. Circumspedi viicini e t arnici nobis honorandi. Misfmus ad Vestras Circum-
spcccio11es hunc fidclem familiarem nostrnm Bencdictum Pitar von1tum, in qui­
lousdam 11ostris certis ncgociiş per nos eundem plene informatum, eisdem Vestri~ 
Circumspeccionibus oretenus plenius referenda. Igitm peli1nus easdem obnixc 
([Lmlcnus quecunque nomine nostro V cstris Ci rcumspcccion ibus dixcrit 1 velitis 
flrlem adhi1be i-e indubiam, et cetera. In Bocoresth, feria sexta ante festum Sancti 
Calixti Pape, anno Domini 1.5.10 1

• 

lVlacl, Dei _gracia lVayvocta transalpinus. 

[Vo ;] Circumspectis magistro dvium, iudicibus iurati squc consuli,bus civi­
tntis cibini.cnsi:-;, el cetera , vicinis et amicis nostris honorandis, et cetern.